
Smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zál

kterou uzavírají

Divadlo na Šantovce o. p. s.
zastoupená ředitelem Danielem Schinerem 
se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc 
IČ; 01766627 
Bankovní spojeni
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl O, vložka 1190 
(dále jen „DnŠ")

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace (MDO)
zastoupená ředitelem Ing. Davidem Gernešem
se sídlem tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc
IČ:00100544, DIČ CZ00100544
Bankovní spojení: 331811/0100, Komerční banka, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 
(dále jen „MDO'') .

I. PREDMET SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce při uvádění komorních inscenací MDO 
v DnŠ.

li. PRAVA A POVINNOSTI

1. MDO bude hostovat na scéně DnŠ se svými komorními inscenacemi. Za tím účelem 
zajistí inscenační tým a dopraví do DnŠ na vlastní náklady dekorace, rekvizity, 
kostýmy atd. MDO odpovídá za původnost uváděných děl a zavazuje se, že bude 
dodržovat ustanovení o autorských právech, včetně poplatků z nich.

2. DnŠ se zavazuje poskytnout inscenačnímu týmu MDO profesionální produkční zázemí 
i své prostorové a technické kapacity.

3. Produkce DnŠ bude aktivně spolupracovat s obchodním oddělením MDO při 
termínovém zajištění repríz inscenací, včetně hlavních a generálních zkoušek před 
premiérami, vždy však s ohledem na své kapacitní a personální možnosti.

4. MDO zajistí profesionální obsluhu jevištní techniky, včetně stavění a bourání scény.
5. Obě strany se zavazují standardním způsobem inscenace a jejich reprízy propagovat 

na všech svých propagačních materiálech tiskových i elektronických.



6. MDO má právo hostovat s inscenacemi i na jiných scénách. V takovém případě DnŠ 
nenese žádné náklady spojené s hostováním, zároveň však nemá nárok na podíl 
z příjmu.

7. Obě strany se zavazují prodávat vstupenky na představení ve svých pokladnách s tím, 
že tak budou činit výhradně prostřednictvím pokladního systému MDO GEMINI, 
k němuž bude mít omezený přístup i pracovnice DnŠ. Výše vstupného se stanovuje na 
210,- Kč za jednu vstupenku, studenti mají po předložení ISIC nebo jiného dokladu o 
studiu nárok na slevu 20%, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P na slevu 50% a jejich 
průvodce má vstup na představení zdarma (tzn. sleva 100%). Vstupenky je možno 
hradit platební kartou.

8. MDO se zavazuje dodávat během trvání účinnosti této smlouvy DnŠ prázdné 
formuláře pro tisk vstupenek za účelem jejich prodeje v prodejním místě DnŠ.

9. DnŠ náleží 30% z celkových hrubých tržeb za prodané vstupenky prostřednictvím 
systému GEMINI na představení v DnŠ v zúčtovacím období s tím, že za každé 
představení DnŠ obdrží minimálně 7 200 Kč. Zúčtovacím obdobím je kalendářní 
měsíc.

10. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování bude prováděno do 20. dne následujícího 
kalendářního měsíce. Na základě vyúčtování vygenerovaného ze systému GEMINI 
odvede DnŠ tržbu MDO. Platby proběhnou bezhotovostné na výše uvedené účty.

lil. ZÁVEREČNÁ USTANOVENI

1. Jakékoli změny či doplňky v této smlouvě budou učiněny po vzájemné dohodě 
písemným dodatkem.

2. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jeden.
3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, prohlašují, že tato je výrazem jejich 
skutečné vůle a nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, což níže stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

V Olomouci V Olomouci

Divadlo na^antovce, o.p.s. 

Daniel Schiner

Moravské divadlo Olomouc, p.o.

Ing. David Gerneš
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC, 

příspěvková organizace 
tř. Svobody 33,779 00 Olomouc 

(2)


